
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 301 del 27/04/2021

Oggetto: Rettifica determina impegno di spesa n. 206 del 158/03/2021 – CIG: Z5630F7A38 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI

-  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.52 del  28/12/2020 di  approvazione del  Bilancio  di 
revisione 2021/2023 ed e le successive variazioni di bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e s.m.i;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
- il Regolamento di contabilità’;

PREMESSO che con determina di impegno di spesa n. 206 del 15/03/2021 sono stati affidati alla 
Ditta F.lli Martini Impianti Elettrici Varese Srl, i lavori di sostituzione e riqualificazione dell’impianto 
TVCC posizionato  in  Piazzetta  Rosa,  con  imputazione  della  spesa  di  €  4.179,85  IVA inclusa 
assunta con il provvedimento di cui sopra al capitolo 203010139883 (oo.uu) cod bil. 2020199999 
(u) del bilancio di previsione per l’esercizio 2021/23, annualità 2021;

RITENUTO opportuno dare priorità alla sostituzione e riqualificazione dell’impianto TVCC sito in 
via Europa all’intersezione con la via Allo Sport/del Carso in quanto anch’esso non funzionante e 
ritenuto dal punto di vista della sicurezza più funzionale rispetto alla telecamera posta all’interno 
della Piazzetta Rosa;

VISTA  la  mail  pervenuta  in  data  21.04.2021  dalla  Ditta  F.lli  Martini  con  quale  si  comunica  la 
fattibilità della sostituzione e riqualificazione della telecamera posta in via Europa all’intersezione 
con la via Allo Sport/del Carso alle stesse condizioni economiche di cui alla determina di impegno 
di spesa n. 206 del 15.03.2021;

VISTA la regolarità del DURC avente scadenza il 06.07.2021;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 24 del 18/12/2020 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000;

DETERMINA

- di rettificare la determina di impegno di spesa n. 206 del 15.03.2021, provvedendo a sostituire e 
riqualificare l’impianto TVCC sito in  via Europa all’intersezione con la  via Allo  Sport/del  Carso 

Determ. n. 301 del 27/04/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



invece  di  quello  posizionato  in  Piazzetta  Rosa,  alle  stesse  condizioni  economiche  del 
provvedimento sopra riportato.

-  di  dare  atto  che  l’obbligo  di  pubblicizzazione  dell’affidamento  (pubblicazione  sul  profilo  del 
committente dell’avviso di postinformazione) - art. 331 Regolamento attuativo Codice dei Contratti 
sarà adempiuto mediante pubblicazione mensile sull’albo on line dell’elenco delle determinazioni di 
impegno;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

- di dare atto che la spesa di € 4.179,85 IVA inclusa assunta con il provvedimento di cui sopra,  
sarà imputata al capitolo 203010139883 (oo.uu) cod bil. 2020199999 (u) del bilancio di previsione 
per l’esercizio 2021/23, annualità 2021 a favore della Ditta F.lli Martini Impianti Elettrici Impianti 
Elettrici Varese Srl;

- di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 301 del 27/04/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 301 del 27/04/2021

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1154/2021

Oggetto:  RETTIFICA DETERMINA . 206 DEL 15.03.2021 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/04/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


